
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Iau, 14 Rhagfyr 2023 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv  

 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(09:00 - 09:15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(09:15)   

2 Papurau i'w nodi 

(09:15 - 09:20)   

2.1 Llythyr gan Gomisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru - Craffu ar Gyfrifon 

2022-23 

 (Tudalennau 1 - 9)  

Dogfennau atodol: 

PAPA(6)18-23 PTN1-Craffu ar Gyfrifon - Comisiynydd Cenedlaethau'r 

Dyfodol Cymru 2022-23 (Saesneg yn unig) 

Risgiau Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol – Newid 2022 (Saesneg yn unig) 

3 Penodiadau cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth gyda Llywodraeth 

Cymru 

(09:20 - 11:00) (Tudalennau 10 - 50)  

Swyddogion Llywodraeth Cymru 

 Tim Moss - Prif Swyddog Gweithredu 

 Kathryn Jenkins - Prif Swyddog Diogelwch 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Papurau Atodol 

 Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru - Ymchwiliad i benodiadau cyhoeddus 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

PAPA(6)-18-23 P1-Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru - Ymchwiliad i 

benodiadau cyhoeddus 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i wahardd y cyhoedd o weddill y 

cyfarfod 

(11:00)   

(Egwyl)  

(11:00 - 11:10) 

5 Trafod y dystiolaeth a gafwyd gan Lywodraeth Cymru: Penodiadau 

cyhoeddus 

(11:10 - 11:30)   

6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor: Adfywio Canol Trefi 

(11:30 - 11:50) (Tudalennau 51 - 109)  

Dogfennau atodol: 

PAPA(6)-18-23 P2-Adfywio canol trefi (Saesneg yn unig) 

7 Trafod y dystiolaeth a gafwyd gan Lywodraeth Cymru: Amgueddfa 

Cymru 

(11:50 - 12:05) (Tudalennau 110 - 130)  



 

 
Comisinydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru  Future Generations Commissioner for Wales 
Tramshed Tech, Heol Pendyris  Tramshed Tech
[...]
fyn am adborth gan ymgeiswyr ar ôl y cyfweliad. 

• Darparu adborth mwy cadarn ynghylch pam nad oedd yr ymgeiswyr yn 
llwyddiannus. Bydd hyn yn rhoi rhywbeth iddynt adeiladu arno ar gyfer y cais 
nesaf y byddant yn ei gyflwyno. 

 
 
Enghreifftiau o arferion gorau o rannau eraill y Deyrnas Unedig ac yn 
rhyngwladol  
 
Nid oes tystiolaeth wedi'i chyhoeddi o arferion gorau yn y DU neu yn rhyngwladol 
mewn perthynas â Phenodiadau Cyhoeddus. Fodd bynnag, rydym yn gweithio'n 
agos gyda'n cydweithwyr yn Swyddfa Cabinet y DU ac yn y Gweinyddiaethau 
Datganoledig gan rannu gwybodaeth am feysydd dysgu a datblygu. Er enghraifft, 
mae Llywodraeth y DU wrthi’n cyflwyno’r gallu i ymgeiswyr olrhain eu cais – sy’n 
opsiwn sydd gennym ni eisoes. Yn yr un modd, rydyn ni wedi gweithredu 
Gwrandawiadau Cyn Penodi, ond nid yw eraill wedi mabwysiadu hyn eto.   
 

 
 

Tudalen y pecyn 50



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 51

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 110

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Llythyr gan Gomisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru - Craffu ar Gyfrifon 2022-23
	Risgiau Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol – Newid 2022 (Saesneg yn unig)

	3 Penodiadau cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth gyda Llywodraeth Cymru
	PAPA(6)-18-23 P1-Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru - Ymchwiliad i benodiadau cyhoeddus

	6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor: Adfywio Canol Trefi
	7 Trafod y dystiolaeth a gafwyd gan Lywodraeth Cymru: Amgueddfa Cymru





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Iau, 14 Rhagfyr 2023 

Amser: 09.17 - 12.26

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13587 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Adam Price AS 

 

Tystion: 

Tim Moss, Llywodraeth Cymru 

Kathryn Jenkins, Prif Swyddog Diogelwch, Llywodraeth 

Cymru 

Archwilio Cymru: 

Adrian Crompton - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock  

Ann-Marie Harkin 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Lisa Hatcher (Dirprwy Glerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papur. 

2.1 Llythyr gan Gomisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru - Craffu ar Gyfrifon 

2022-23  

3 Penodiadau cyhoeddus: Sesiwn dystiolaeth gyda Llywodraeth Cymru  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan swyddogion Llywodraeth Cymru fel rhan o’i 

ymchwiliad i Benodiadau Cyhoeddus. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Trafod y dystiolaeth a gafwyd gan Lywodraeth Cymru: Penodiadau 

cyhoeddus  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor: Adfywio Canol Trefi  

6.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. 

7 Trafod y dystiolaeth a gafwyd gan Lywodraeth Cymru: Amgueddfa 

Cymru  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 


